
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Ufficio Acquisti/ASIA  
asia.acquisti@unive.it / T. 041 234 8305 – 8322 – 7055  
 

1 

Determinazione dirigenziale 2020   

Oggetto:  Aggiudicazione R.D.O. “aperta” n 2657988 sul M.E.P.A. di Consip S.p.A. per la 
sottoscrizione di un accordo quadro per l’affidamento della fornitura di mascherine 
chirurgiche per far fronte all’emergenza sanitaria da COVID 19. CIG 8457236BEB. 

 

 IL DIRIGENTE 
 

VISTI: il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
 il decreto legge 16 luglio 2020, n. 76, recante misure urgenti per la semplificazione 

e l’innovazione digitale, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, 
n. 120; 

 
  le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 
 
 gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 

32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 
 l’art. 1, commi 449 e 450 della Legge 296/2006 e s.m.i.; 
 
  l’art. 1, comma 583 della Legge 27 dicembre 2019, n. 160;  
 
 
RICHIAMATI: lo Statuto di Ateneo; 
 
 il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017 e s.m.i; 

 
 il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato 

dall’Ateneo con Decreto Rettorale n. 1116 del 5/11/2019; 
 
  il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 

2020-2022 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 
2012 e s.m.i.; 

 
 il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 

con D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed entrato in vigore l’11/04/2019; 
 
 il Decreto del Direttore Generale n. 58 prot. n. 5123 del 26.01.2020 di allocazione 

dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi – esercizio 
2020; 

  
 la Determinazione Dirigenziale n. 1980/2020 prot. n. 0053591 del 02/10/2020 con la 

quale è stato autorizzato di procedere ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del 
decreto legge 76/2020, mediante avvio di una consultazione di mercato attraverso il 
M.E.P.A. della Consip S.p.A., con richiesta di offerta (R.D.O.) “aperta” a tutti gli 
operatori economici abilitati alla categoria merceologica “Tessuti, Indumenti (DPI e 
non), equipaggiamenti e attrezzature di Sicurezza - Difesa (BENI)”, per 
l’individuazione di un fornitore con il quale sottoscrivere, ai sensi dell’art. 54, comma 
3, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., un accordo quadro per la fornitura di max 80.000 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Ufficio Acquisti/ASIA 
asia.acquisti@unive.it / T. 041 234 8078 – 8322 – 7055  

2

mascherine chirurgiche. L’importo stimato dell’accordo quadro ammonta a € 24.000 
(IVA esente ai sensi dell’art. 124 del D.L. 34/20). L’aggiudicazione avverrà a favore 
del prezzo più basso offerto, ai sensi dell’art. 1, comma 3, del D.L. 76/2020, secondo 
quanto previsto nel Capitolato Speciale; 

 
CONSIDERATO  che, in esecuzione della predetta Determinazione Dirigenziale n. 1980/2020, è stata 

pubblicata, in data 05.10.2020, la R.D.O. “aperta” n. 2657988 sul mercato elettronico 
della pubblica amministrazione (MEPA) di Consip S.p.A.; 

 
CONSIDERATO  altresì che la R.D.O. in oggetto è stata aperta a tutti gli operatori economici, senza 

limitazioni del numero di invitati; 
 
DATO ATTO  che al termine di presentazione delle offerte di cui alla R.D.O. “aperta” n. 2657988, 

pubblicata il 05.10.2020, sono pervenute le offerte degli operatori economici: 
 

1. QUALIFICA GROUP SRL; 
2. GDA SRL; 
3. CISA PRODUCTION S.R.L. 
4. POLONORD ADESTE 
5. MEHOS S.R.L. 
6. BENEFIS S.R.L. 
7. CHEMIL 
8. UMBRIA MEDICA SRL 
9. ASP DI GAETANO VASTARELLI 
10. GENOVA MEDICAL SERVICE S.R.L. 
11. FIAB 
12. CANEPA & CAMPI 
13. MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL UNIPERSONALE  
14. ABINTRAX S.R.L. 
15. SATCOM SRL 
16. LA CASALINDA  
17. ST PROTECT SPA 
18. SIKURA 
19. ITALORTOPEDIA S.R.L. 
20. FISIOSVILUPPI SRL 
21. ITALIAVERDE 
22. ABOUT MEDICALLY SRL 
23. A.& M. DI AVERSA MICHELE 
24. ARES CONSULTING SRL 
25. ITALCONF 
26. GM SRL 
27. FARMACIE INTERNAZIONALI DI PARISI FERNANDA E NINNI BARBARA 

SAS 
28. ERREBIAN 
29. ITALFOR 
30. 1026SRLS 
31. BLUEBAG ITALIA SRL 
32. MEDICAL CARE PROJECTS SRL 
33. BETATEX S.P.A. 
34. SERVIMED SRL 
35. MAGLIFICIO NICCOLAI SRL 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Ufficio Acquisti/ASIA 
asia.acquisti@unive.it / T. 041 234 8078 – 8322 – 7055  

3

36. MEDIFIX 
37. EMERGO SRL 
38. GOELDLIN S.R.L. 
39. EXTRIS SRL 
40. MOREMA S.R.L. 
41. DI LAURO VINCENZO 
42. NBL VITOLO S.R.L. 
43. ABSERVICE SRL 
44. REBICOM S.R.L. 
45. GRAFICHE NARDIN S.N.C. DI ITALO E MAURO NARDIN & C 
46. MEGA CONSULTING SRL 
47. IN.CAS. SRL INNOVAZIONI CASAMICHELE 
48. EUROELECTRIC DI LABBATE SABINO 
49. COOPERATIVA GLOBAL SERVICE 
50. SOP S.P.A. 
51. MIDA SAS DI MINGARINID SRL UNIPERSONALE & C. 
52. CHEMIC ALS 
53. GE.VEN.IT SRL 
54. DIEMME DISPOSITIVI MEDICI SRL 
55. CINECITTA' DI EMANUELE MEZZASALMA & C. S.A.S. 
56. ROYAL TROPHY SRL 
57. TIMBRO ART 
58. GERHÒ S.P.A. 
59. CLEVEX 
60. CARTO COPY SERVICE 
61. TECNO IMPIANTI SERVICE SRLS 
62. GECAL SPA 
63. BC FORNITURE 
64. SISTERS 
65. AUTOMA 2000 
66. BRAND NEW PROMOTION SNC 
67. TOP SERVICE INTERNATIONAL SRLS 
68. 081SHOP S.R.L. 
69. BFG ITALIA S.R.L. 
70. PEFIM SRL A SOCIO UNICO 
71. DIMA DI DI MAIO MASSIMO 
72. RADÉ SRL; 

 
SENTITO l’Ufficio Prevenzione e Protezione Rischi dell’Ateneo per gli aspetti tecnici di 

competenza; 
 
CONSIDERATO: che, a seguito dell’esame della documentazione amministrativa prodotta dai 

concorrenti, le mascherine chirurgiche offerte dai seguenti operatori economici sono 
risultate non corrispondenti al tipo “IIR” richiesto, a pena di esclusione, dall’art. 2 del 
Capitolato Speciale di Appalto:  

 
 AUTOMA 2000  
 BC FORNITURE  
 GECAL SPA  
 TECNO IMPIANTI SERVICE SRLS  



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Ufficio Acquisti/ASIA 
asia.acquisti@unive.it / T. 041 234 8078 – 8322 – 7055  

4

 TOP SERVICE INTERNATIONAL SRLS  
 CARTO COPY SERVICE 
 081SHOP SRL 
 PEFIM SRL A SOCIO UNICO 

 
che è stato attivato il soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 83 comma 9 del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i., nei confronti dei seguenti concorrenti: 

 ABINTRAX SRL 
 A&M DI AVERSA MICHELE 
 ARES CONSULTING SRL 
 BFG ITALIA SRL:   
 BLUEBAG ITALIA SRL 
 BRAND NEWPROMOTION SNC 
 CHEMIC ALS 
 DI LAURO VINCENZO 
 DIMA di DI MAIO MASSIMO 
 EXTRIS SRL 
 ITALCONF: 
 ITALFOR: 
 MEDICAL CARE PROJECTS SRL 
 MEDIFIX 
 QUALIFICA GROUP SRL 
 RADÈ SRL 
 ROYAL TROPHY SRL 
 SISTERS 

CONSIDERATO  che i seguenti concorrenti, nei confronti dei quali è stato attivato il soccorso 
istruttorio, hanno integrato correttamente la documentazione entro i termini 
prefissati: 

 ABINTRAX SRL 
 A&M DI AVERSA MICHELE 
 ARES CONSULTING SRL 
 BLUEBAG ITALIA SRL 
 CHEMIC ALS 
 DI LAURO VINCENZO 
 EXTRIS SRL 
 ITALCONF: 
 ITALFOR: 
 MEDICAL CARE PROJECTS 
 MEDIFIX 
 QUALIFICA GROUP 
 ROYAL TROPHY SRL 

CONSIDERATO  che i seguenti concorrenti, nei confronti dei quali è stato attivato il soccorso 
istruttorio, non hanno trasmesso la documentazione integrativa richiesta: 

 DIMA di DI MAIO MASSIMO 
 RADÈ SRL 
 SISTERS 

CONSIDERATO  che i seguenti concorrenti, nei confronti dei quali è stato attivato il soccorso 
istruttorio, non hanno integrato correttamente la documentazione: 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Ufficio Acquisti/ASIA 
asia.acquisti@unive.it / T. 041 234 8078 – 8322 – 7055  

5

 Brand Newpromotion snc (mancata presentazione dello “Splash test”); 
 Bfg Italia Srl (la documentazione prodotta con il soccorso istruttorio non 

risulta sottoscritta dal legale rappresentante dell’impresa);   

CONSIDERATO  che il numero di offerte ammesse è superiore a cinque, come previsto all’art. 4.2 del 
Capitolato Speciale, si applica l’esclusione automatica delle offerte che presentano 
una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai 
sensi dell’art. 97, comma 2, del Codice; 

 
CONSIDERATO  che Clevex è stata esclusa per impossibilità di ricostruire in modo certo, preciso e 

inequivocabile l’offerta economica, considerata la mancanza corrispondenza tra 
prezzo unitario e prezzo complessivamente offerto per la fornitura di 80.000 
mascherine, così come richiesto dall’art. 4.2 del Capitolato Speciale; 

 
CONSIDERATO  che l’offerta economica di Fisiosviluppi srl – P. IVA 01502330887 di € 11.040,00, 

corrispondente ad un ribasso del 54,00%, risulta essere la prima offerta non 
anomala, calcolata la soglia di anomalia pari al 57,549%, individuata ai sensi dell’art. 
97 comma 2 del Codice; 

 
CONSIDERATO che Fisiosviluppi srl ha dichiarato di non trovarsi in nessuna delle condizione di 

esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
VISTI  i verbali del 13.10.2020, 16.11.2020 e del 19.11.2020; 
 
DATO ATTO  che sono in corso le verifiche a comprova del possesso dei requisiti di ordine 

generale di cui all'art. 80 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. nei confronti di Fisiosviluppi srl; 
   
ACQUISITA la campionatura da parte di Fisiosviluppi srl, come previsto all’art. 10 del Capitolato 

Speciale d’Appalto; 
 
DATO ATTO   che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, di cui all’art. 42 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i. e all’art. 15 del Codice etico e di comportamento di Ateneo, nei 
confronti del responsabile unico del procedimento e del Dirigente A.S.I.A.; 

 
PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 
 
CONSIDERATO  che la spesa graverà sui fondi sul capitolo di spesa UA.A.AC.ASIA.ACQ Ufficio 

Acquisti A.C.06.01.03 Materiale di consumo generico Progetto: 
ASIA.ACQ.DM294_1772020_EMERGCOVID_3.1 dell’esercizio finanziario 2020; 

 

DETERMINA 

Art. 1  Di approvare, per le motivazioni riportate in premessa, le esclusioni dei seguenti 

concorrenti: 

 AUTOMA 2000  
 BC FORNITURE  
 GECAL SPA  
 TECNO IMPIANTI SERVICE SRLS  
 TOP SERVICE INTERNATIONAL SRLS  
 CARTO COPY SERVICE 
 081SHOP SRL 
 PEFIM SRL A SOCIO UNICO 
 DIMA di DI MAIO MASSIMO 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Ufficio Acquisti/ASIA 
asia.acquisti@unive.it / T. 041 234 8078 – 8322 – 7055  

6

 RADÈ SRL 
 SISTERS 
 BRAND NEWPROMOTION SNC; 
 BFG ITALIA SRL; 
 CLEVEX 

 
Art. 2 Di approvare, nelle more della verifica dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 

e s.m.i., l’aggiudicazione della procedura di cui all’art. 1, comma 2, lett. a) del decreto 
legge 76/2020, effettuata attraverso il M.E.P.A. della Consip S.p.A., con richiesta di 
offerta (R.D.O.) “aperta” n 2657988 per l’individuazione di un fornitore con il quale 
sottoscrivere, ai sensi dell’art. 54, comma 3, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., un accordo 
quadro per la fornitura di max 80.000 mascherine chirurgiche, a favore di 
Fisiosviluppi srl - P.IVA 01502330887, con sede legale in via Monfalcone N. 12 – 
97100 – Ragusa – Rg - per un importo di € 11.040,00 (IVA esente ai sensi dell’art. 
124 del D.L. 34/20).  

 
Art. 3  La spesa stimata complessiva di € 11.040,00= (IVA esente ai sensi dell’art. 124 del 

D.L. 34/20) graverà sul capitolo di spesa UA.A.AC.ASIA.ACQ Ufficio Acquisti 
A.C.06.01.03 Materiale di consumo generico Progetto: 
ASIA.ACQ.DM294_1772020_EMERGCOVID_3.1 dell’esercizio finanziario 2020; 

 

Art. 4 Di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il presente 
provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 

         
          
         Il Dirigente  

Ing. Tiziano Pompele 
 
 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Dott. Cesare Tiozzo 


		2020-12-11T15:19:39+0100
	IT
	Tiziano Pompele




